Национальная

Ассоциация кураторов России

Москва 119049, ул.Крымский Вал д.8 к.2.
Тел.: +7 (495) 5068044, +7 (495) 1182221
Тел.: +7 (985) 8004333, +7 (985) 8003444
WhatsApp / Telegram: +7 (925) 0223303

E-mail: info@artfestival.info ;
www.artfestival.info

ОГРН: 1207700048940,

ИНН: 9723097583, КПП: 772301001 1

 ___________________ №  ____________

На № ______________  от  ____________

Главе Республики Башкортостан

Хабирову Радию Фаритовичу

О XXX Международном фестивале-конкурсе

детско-молодежного творчества и

педагогических инноваций

" Кубок России по художественному творчеству -

Ассамблея Искусств "

Уважаемый Радий Фаритович!

Сообщаем Вам, что в период с 5 по 10 апреля 2022 года в Музее «Арт-Деко»" (Россия.

Москва, Лужнецкая набережная, д. 2/4, стр. 4) пройдёт Международном фестивале-

конкурсе детско-молодежного творчества и педагогических инноваций " Кубок России по

художественному творчеству - Ассамблея Искусств".

В рамках фестиваля пройдут: выставка творческих работ участников Фестиваля и научно-

практическая конференция «Инновации в художественном образовании».

Фестиваль включает следующие разделы: «Изобразительное искусство», «Цифровое

искусство», «Декоративно-прикладное искусство», «Словесность» «Сценическое

искусство» и «Мода и дизайн».

В фестивале принимают участие следующие возрастные группы: а) «Детская»: до 7 лет;

б) «Младшая»: от 8 до 10 лет; "Средняя": от 11 до 13 лет; "Старшая": от 14 до 16 лет;

"Юниор": от 17 лет до 21 года; "Педагоги": возраст не регламентируется.

Предусмотрены очная и дистанционная (заочная) формы участия в Фестивале.

В связи с большой значимостью Фестиваля для детско-молодёжной аудитории и

педагогических коллективов учреждений культуры и образования просим Вас

проинформировать подведомственные Вам учреждения культуры и образования о

Фестивале и конференции.

Будем рады представить авторов Вашего региона на Фестивале (в очной или заочной

форме).

Официальный сайт Фестиваля: artfestival.info

Приложение: 1. Пресс-релиз Фестиваля в 1 экз. на 4 л.

 2. Положение о Фестивале в 1 экз. на 4 л.

 3. Банер в 1 экз. на 1 л.

Семёнова Мария Александрова
Председатель Оргкомитета Фестиваля,

доктор педагогических наук, профессор, член-корреспондент Международной академии наук

педагогического образования, член президиума Национальной ассоциации кураторов России,

Председатель секции "Акварель" Евразийского Художественного Союза, Директор Академии

современного художественного образования

25.01.2022     45

mailto:info@artfestival.info
http://www.artfestival.info/